
Z Sejdi Beqiri, Gjilan;
Kryetarit te Gjykates Theme/ore Gjilan;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:
---

KGJK, ne takimin e dates 26 tetor 2020, pas shqyrtimit te kerkeses se z. Beqiri, e ne baze te nenit
12.1 pika b) te Rregullores nr. 02/2019 per Rekrutimin, Emerimin, Trajnimin, Shperblimin,
Disiplinimin dhe Lirimin nga Detyra te Gjyqtareve, vendosi s).;rregiSJ@Zitivte ':ti' rendimi .. .1.,,--- - .....r-;';>o:.>uVE" .. '
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Me kerkesen e dates 25.09.2020, gjyqtari porote Sejdi Beqiri, i eshte drejtuar Gjykates Themelore
ne Gjilao, permes se ciles ka kerkuar te dorehiqet nga pozita e tij. Ne mungese te kornpetences per
shqyrtimin e kesaj kerkese nga Gjykata Themelore ne Gjilan, e njejta eshte percjelle ne Keshillin
Gjyqesor te Kosoves per trajtim te rnetutjeshem.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 26 tetor 2020.

I. Miratohet doreheqja e z. Sejdi Beqiri, nga pozita e gjyqtarit porote ne Gjykaten
Themelore Gjilan.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1,pika 1.18 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, neni 33 i LigjitNr. 06/L-054 per Gjykatat, neni 2.1 dhe 12.1 pika b) te Rregullores nr.
02/2019 per Rekrutimin, Emerimin, Trajnimin, Shperblimin, Disiplinimin dhe Lirimin oga Detyra
te Gjyqtareve, ne mbledhjen e 240-te, te mbajtur me date 26 tetor 2020, nxjerr kete:

KGJK Nr. 237/2020
Date: 26 tetor 2020

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OFKOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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